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در ـ فضای ـ مجـازی #  پرسه ـ 

  شکست 46ساله آمریکا از ایران
 مجتبی زارعی: »می‌دانید چرا ۴۶ سال است که آمریکا و اسرائیل‌ از ایرانیان 
شکســت می‌خورند؟ چون ایرانیان غیر از توانایی‌هــای خُلقی و ملیّ، دارای 
رهبری با ویژگی‌های الهی، حِکمی و کاریزماتیک هســتند و سیاستمداران 
آمریکا و اســرائیل عموماً یک پای‌شــان در پرونده‌هایی مثل جزیره جنسی 

جفری آپستین گیر است!«
 اتاق فکر مشترک اسلام‌هراسی

 ناصر کنعانی: »اهانت وقیحانه »جیک لانگ« نامزد جمهوری‌خواه مجلس 
سنای آمریکا به قرآن کریم در جریان تظاهرات ضداسلامی در ایالت تگزاس، 
نشــان می‌دهد پروژه‌های اسلام‌هراسی و مسلمان‌ســتیزی از اتاق‌های فکر 
مشــترک در آمریکا و رژیم اسرائیل نشــأت می‌گیرد. این اقدامات شیطانی 

تحت شعارهای دروغین آزادی انجام می‌شود.«
 درخشش نام خلیج‌ فارس

 کاربری با انتشار این تصویر از دیلی‌میل نوشت: »به لطف باران اخیر، این 
روزها نام PersianGulf است که در دنیا می‌درخشد و وایرال شده است! خلیج 

زیبای تا ابد فارس...«.
 بحران پنهان در انگلیس

 حسن عابدینی: »ایندیپندنت نوشته سالانه بیش از ۴۰هزار نفر شامل حدود 
۲۰هــزار زن و ۱۹هزار دختــر به دلایل امنیتی و خشــونت در انگلیس مفقود 
می‌شوند. این پدیده یک بحران پنهان است. تخمین زده شده که ۲۷هزار نفر از 

این افراد زمان ناپدید شدن، قربانی تجاوز، آزار جنسی یا بهره‌کشی می‌شوند.«
 جعل بزرگ تاریخی

 عبدالله گنجی: »٢۵٠٠ ســال پادشــاهی یک جعل بزرگ است که پلی 
بین کودتاچیان ١٢٩٩ و ١٣٣٢ با گذشــته ایران برقرار نمایند. از فروپاشی 
ساسانیان تا ظهور صفویه)٩٠٧قمری( یعنی حدود٩٠٠ سال هیچ حکومتی 
بر سراسر ایران حکومت نمی‌کند. یکپارچگی از صفویه است. هرکس گوشه‌ای 
حکومت می‌کرد. حدود۶٠٠ سال بنی‌عباس عرب، سیصد سال مغول و... این 

دروغ را باهاش تاریخ هم درست کردند روی پول هم زدند.«
 دستورالعمل ماه رجب

 خلیل دردمند به مناســبت آغاز ماه پربرکت رجب، نوشت: »نامه معنوی 
مرحوم علامه آقاســیدعلی قاضی به شاگردانش در آغاز ماه رجب: ۱. توبه ۲. 
محاســبه و مراقبه ۳. اقامه نماز و نوافل همراه با حضور قلب ۴. نمازشب ۵. 
تلاوت قرآن ۶. دعای فرج و اســتغفار ۷. بعد از نماز مداومت بر تســبیحات 
حضــرت زهرا ۸. زیارت اهل قبور ۹. ارتباط با مؤمنان و اهل خیر ۱۰. زیارت 

مساجد و اماکن مقدسه.«

با پرسه‌ای در فضای مجازی با موضوعات مختلفی روبه‌رو می‌شویم 
که مورد توجه کاربران قرار گرفته است. انتشار این مطالب 

به معنی تأیید همه آنها از سوی کیهان نیست.

انهدام شبکه سازمان‌یافته سقط غیرقانونی جنین در سمنان
دادستان عمومی و انقلاب مرکز استان سمنان، از 
شناسایی و دستگیری یک شبکه سازمان‌یافته فعال 
در زمینه سقط غیرقانونی جنین در شهرستان سمنان 

خبر داد.
به گزارش خبرگزاری میزان‌، محمدتقی گلی گفت: این 
باند متشکل از فروشــنده قرص‌های غیرمجاز سقط جنین 
و فــردی که به‌عنوان ماما، بدون داشــتن صلاحیت و مجوز 

قانونی، اقدام به انجام سقط جنین می‌کردند، بود.

گلی با بیان اینکه این شبکه مجرمانه در پی رصد دقیق 
و اقدامات هدفمند نهاد‌های اطلاعاتی و امنیتی شناســایی 
شــد، افزود: پس از جمع‌آوری مســتندات لازم و با صدور 
دســتورات قضائی، اعضای این شبکه در عملیات هماهنگ 
دســتگیر و به مرجع قضائی معرفی شــدند. وی با تأکید بر 
اینکه ســقط غیرقانونی جنیــن از مصادیق بارز تهدید علیه 
ســامت عمومی و نقض حقوق بنیادین انسان‌هاست، ادامه 
داد: اقدامــات این افراد نه‌تنهــا فاقد هرگونه وجاهت قانونی 

بوده، بلکه ســامت جســمی و روانی مادران را نیز به ‌طور 
جدی به خطر می‌انداخته است.

دادستان مرکز استان سمنان بیان داشت: برای متهمان 
پرونده، با عناوین اتهامی متناسب، پرونده قضائی در یکی از 
شــعب تحقیق دادسرای عمومی و انقلاب سمنان تشکیل و 
پس از تفهیم اتهام، با قرار بازداشت موقت، روانه زندان شدند 
و رســیدگی به این پرونده با قاطعیت و خــارج از نوبت در 

دستورکار قرار دارد.

گلی ضمن هشــدار جدی به مرتکبین این قبیل جرائم 
سازمان‌یافته، خاطرنشــان کرد: دســتگاه قضائی استان با 
همکاری نهاد‌های اطلاعاتی و انتظامی، هیچ‌گونه تسامحی در 
برابر جرائمی که سلامت عمومی و ارزش‌های انسانی را هدف 
قرار می‌دهد، نخواهد داشــت. وی از شهروندان خواست در 
صورت مشاهده هرگونه فعالیت مشکوک در حوزه درمان‌های 
غیرمجاز، موضوع را از طریق مراجع رسمی گزارش دهند تا 

در کوتاه‌ترین زمان، برخورد قانونی لازم صورت گیرد.

کره‌جنوبی خرید ســیم‌کارت را به 
اســکن چهره و احراز هویت بیومتریک 
هویت‌های  اســتفاده  از  تا  کرد  مرتبط 
جعلــی و سوءاســتفاده‌های احتمالی 

جلوگیری کند.
به گزارش خبرگزاری فــارس به نقل از 
رجیستر، کره‌جنوبی به‌منظور افزایش امنیت 

و کاهش تقلب‌ها، خرید سیم‌کارت را به اسکن چهره منوط کرده است.
ایــن تصمیم با هدف مقابله با اســتفاده از هویت‌های جعلی و تقلب در 
فرآیند ثبت‌نام برای ســیم‌کارت‌های جدید اتخاذ شده است. طبق این قانون 
جدید، کاربران باید پیش از خرید سیم‌کارت، فرآیند شناسایی بیومتریک را 
طی کرده و از طریق تشخیص چهره احراز هویت کنند. این فناوری به‌ویژه در 
مقابله با فعالیت‌های غیرقانونی مانند استفاده از هویت‌های جعلی، که در آن 
افراد با مدارک تقلبی سیم‌کارت‌ها را خریداری می‌کردند، بسیار مؤثر خواهد 
بود. همچنین، این اقدام به‌منظور جلوگیری از استفاده غیرمجاز از سیم‌کارت‌ها 
در فعالیت‌های مرتبط با جرایم ســایبری و کلاهبرداری‌های آنلاین طراحی 
شده است. بنابراین از این پس در کره‌جنوبی تمام خریداران سیم‌کارت باید 
چهره خود را اسکن کنند و هویت‌شان را از طریق سامانه‌های بیومتریک تأیید 
کنند. این قانون جدید، مکمل روش‌های فعلی ارائه مدرک شناسایی خواهد 
بود و از طریق اپلیکیشــن »PASS« که توسط سه اپراتور اصلی ارائه می‌شود 
اجرائی می‌ شود. این نوع استفاده از سیستم‌های شناسایی چهره پیش از این 
در کشــورهای مختلف مانند چین و برخی کشورهای اروپایی مورد استفاده 
قرار گرفته اســت. در حالی که برخی بر این باورند که این فناوری می‌تواند 
به بهبود امنیت و نظارت عمومی کمک کند، نگرانی‌هایی درباره نقض حریم 
خصوصی و اســتفاده‌های احتمالی از این داده‌ها برای مقاصد غیرمجاز وجود 
دارد. اقدام دولت کره‌جنوبی در این زمینه پس از دو نقض عمده داده در سال 
جاری اتخاذ شــد که اطلاعات بیش از نیمی از جمعیت ۵۲ میلیونی کشور 
را در معرض خطر قرار داد؛ یکی از این موارد شــامل اپراتور »اس‌کی تلکام« 
بود که به دلیل سهل‌انگاری‌های امنیتی، از جمله ذخیره‌سازی رمزهای عبور 
بدون رمزنگاری، مجبور شــد ۱.۵۵ میلیارد دلار به ۲۳ میلیون مشتری خود 

غرامت پرداخت کند.

اسکن چهره 
شرط خرید 

سیم‌کارت

کره‌جنوبی

تن  ده‌ها  السالوادور  قضائی  دستگاه 
از اعضای یک باند خلافکار مشهور را به 
تحمل  به  »عبرت‌آموز«  مجازاتی  عنوان 

چند قرن حبس محکوم کرد.
به گزارش ایرنــا، نجیب بقُیلــة )لوکله( 
رئیس‌جمهــوری الســالوادور از کشــورهای 
آمریکای‌مرکزی علیه باندهای خلافکار اعلام »جنگ« کرده است که این امر 
در صدور حکم قضائی علیه برخی از اعضای این باندها با میزان بی‌سابقه چند 

قرن حبس و هزار سال زندان، نمود پیدا کرد.
به گزارش رادیو فرانســه، دفتر دادستانی عمومی السالوادور در پیامی در 
رســانه اجتماعی ایکس اعلام کرد که ۲۴۸ عضو باند »مارا سالواتروچا« را به 
جرم عاملیت ۴۳ فقره قتل و ۴۲ مورد ناپدید شــدن، در کنار ســایر جرایم، 
به احکام »عبرت‌آموز« محکــوم کرد. به این ترتیب ۱۰ نفر از آنها به حبس 
از ۴۶۳ تا ۹۵۸ ســال محکوم شــدند. یکی دیگر از آنها که توســط آمریکا 

»تروریست« شناخته می‌شود، به یک هزار و ۳۳۵ سال زندان محکوم شد.
رئیس‌جمهور الســالوادور از مارس ۲۰۲۲، وضعیت اضطراری را به اجرا 
درآورده است که امکان دستگیری بدون حکم را فراهم می‌کند. به گفته منابع 
رسمی، تاکنون بیش از ۹۰ هزار نفر دستگیر شده‌اند و حدود هشت هزار نفر 
پس از اعلام بی‌گناهی آزاد شده‌اند. رادیو فرانسه افزود: مبارزه رئیس‌جمهوری 
السالوادور علیه باندها تعداد قتل‌ها در این کشور آمریکای‌مرکزی را به‌شدت 
کاهش داده است، اما ســازمان‌های حقوق بشر اقدامات دولتی در این‌باره را 
محکوم می‌کنند و انگشت اتهام را به سمت نیروهای انتظامی نشانه می‌گیرند.

چند قرن حبس
 برای اعضای 

باندهای خلافکار

السالوادور

سازمان هواشناســی نســبت به افزایش آلودگی هوای چهار 
کلانشهر و بارش برف و باران در ۱۰ استان در پی فعالیت سامانه‌های 

بارشی هشدار داد.
به گزارش ایسنا، ســازمان هواشناسی با صدور هشــدار نارنجی‌رنگ با 
اشاره به پایداری جو و تقویت وارونگی دما آورده است: افزایش شدید غلظت 
آلاینده‌های جوی و تقویت کاهش کیفیت هوا سه‌شــنبه در اصفهان، اراک، 

تهران و کرج و چهارشنبه در اصفهان، تهران و کرج پیش‌بینی می‌شود.
در این شرایط جوی شاخص آلودگی هوا در حد ناسالم برای تمام گروه‌ها 
افزایش می‌یابد و در صورت عدم مهار منابع آلاینده ثابت و متحرک در مناطق 

پرتردد و صنعتی شاخص آلودگی به آستانه خطرناک خواهد رسید.
ســازمان هواشناسی در این وضعیت نسبت به مدیریت بهینه در مصرف 
سوخت‌های فســیلی، کنترل فعالیت‌های صنعتی آلاینده، کاهش تردد غیر 
ضروری و پرهیز از حرکات ورزشــی در فضای باز برای تمام اقشــار جامعه، 
کنترل و پایش مداوم شــاخص‌های آلودگی توسط دستگاه‌های ذی‌ربط به 
منظور اتخاذ تصمیمات مقتضی برای حفظ سلامت شهروندان توصیه می‌شود.

سازمان هواشناسی با صدور هشدار زردرنگ با اشاره به فعالیت سامانه‌های 
بارشــی آورده اســت: بارش برف و باران، وزش باد شدید موقت و پدیده مه 
سه‌شنبه درغرب کردستان و کرمانشاه و چهارشنبه در کردستان، کرمانشاه، 
زنجان، همدان، قزوین، شــمال ایلام، شمال لرستان، مرکزی، البرز و تهران 
پیش‌بینی می‌شــود. از آثار این مخاطره جوی می‌توان به احتمال اختلال در 
تردد شهری و بین‌شهری، لغزندگی جاده‌ها و کندی حرکت خودروها به‌ویژه 
در گردنه‌های کوهستانی به سبب بارش برف، احتمال آب‌گرفتگی معابر، مه 
گرفتگی، کاهش دید افقی در مناطق سردسیر و کوهستانی، وزش باد شدید 

موقت و کولاک برف در مناطق برف‌گیر اشاره کرد.

پیش‌بینی فعالیت سامانه بارشی در برخی استان‌ها 
و آلودگی تهران و ۳ کلانشهر دیگر

 شــهردار تهــران گفــت: بــرای احداث 
۱۹۰ کیلومتر خط جدید مترو با ۱۷۰ ایســتگاه 
با جذب  قــراردادی بــه ارزش هزار همــت 

سرمایه‌گذار منعقد کرده‌ایم.
به گزارش پایگاه خبری شــهر، علیرضا زاکانی در 
نشست هم‌اندیشــی فصلی ائمه جماعات منطقه ۲۰ 
تهران ضمن ارائه گزارشــی از اقدامات شــهرداری در 
بازسازی خسارات جنگ ۱۲روزه، بر محوریت مدیریت 

مشــارکتی و مردمی در اداره شــهر و حل مســائل 
معیشتی تأکید کرد. 

زاکانــی با بیــان اینکه امــروز هیچ خانــواده‌ای 
آسیب‌دیده از جنگ سردرگم نیست، اظهار داشت: از 
هشت هزار و 520 واحد مسکونی آسیب‌دیده، تمامی 
واحدها تعیین تکلیف شده‌اند و خانوارها بدون تحمل 

هزینه اضافی در مسکن مناسب اسکان یافته‌اند.
وی با تشــریح جزئیات، پایان بازسازی پنج هزار و 

280 واحد با آسیب جزئی، پیشرفت عمده در بازسازی 
دو هزار و 521 واحد با آسیب متوسط و تعیین تکلیف 
کامــل ۶۵۲ واحــد نیازمند تخریب و نوســازی را از 

دستاوردهای شهرداری تهران در این عرصه برشمرد.
شــهردار تهران در بخش دیگری از سخنان خود، 
اولویت‌دادن به توســعه حمل‌ونقــل عمومی را یکی 
راهبردهای اصلی شــهرداری تهران دانست و با اشاره 
به توسعه شــبکه مترو گفت: در این چهار سال طول 

خطوط مترو به ۳۱۰ کیلومتر رسیده است. همچنین با 
اضافه شدن ماهیانه ۲۱ واگن به ناوگان، فاصله حرکت 

قطارها به حدود دو دقیقه کاهش خواهد یافت. 
زاکانــی افزود: برای احــداث ۱۹۰ کیلومتر خط 
جدید مترو با ۱۷۰ ایستگاه نیز قراردادی هزار همتی 
با جذب سرمایه‌گذار منعقد کرده‌ایم که نشان می‌دهد 
با روش مشارکتی و جذب ســرمایه خارجی می‌توان 

پروژه‌های بزرگ را پیش برد.

معاون مبارزه با ســرقت پلیس آگاهی فراجا از 
شناسایی و انهدام ۶۰۰ باند حرفه‌ای سرقت منزل در 
سراسر کشور خبر داد و گفت: در نتیجه این اقدامات، 
بیش از ۸۰۰ میلیارد تومان اموال مسروقه کشف شده 

است.
ســرهنگ کامیار چهری در گفت‌وگو با ایســنا اظهار 
داشت: در هشت‌ماهه سپری شــده از سال ۱۴۰۴، شاهد 
کاهــش ۱۵درصدی وقوع ســرقت‌ها و افزایش ۷درصدی 
کشــفیات بوده‌ایم. همچنین درصد کشف کل سرقت‌ها در 

کشور ۱۲درصد افزایش یافته و در زمینه دستگیری سارقان 
نیز بیش از ۳درصد رشد ثبت شده است که نتیجه مستقیم 

اقدامات انجام شده در این حوزه است.
چهــری با اشــاره به اقدامــات انجام شــده در حوزه 
واحدهای صنفی، افزود: در این مدت، ۲۲ هزار و ۷۰۳ مورد 
بازدید از واحدهای صنفی مجاز در کشــور انجام شده که 
برای سه هزار و ۳۲۸ واحد اخطار پلمب صادر و ۷۶۶ واحد 
صنفی متخلف هم پلمب شــده‌اند. این واحدها عمدتاً در 
خرید و فروش اموال مســروقه یا ارتکاب تخلفات و جرائم 

مرتبط فعالیت داشته‌اند. وی درباره برخورد با مالخران نیز 
ادامه داد: اقدامات جدی و هدفمندی در این حوزه صورت 
گرفته و با تشــکیل بانک اطلاعاتی مالخران، شــاهد رشد 
۱۶درصدی در دســتگیری مالخران هستیم و این روند با 

جدیت ادامه خواهد داشت.
معاون مبارزه با ســرقت پلیس آگاهی با تأکید بر لزوم 
بازنگری برخی قوانین، گفــت: معتقدیم برخورد اصولی و 
صحیــح با مالخران نقش مهمی در کاهش ســرقت دارد و 
در ایــن زمینه نیاز به بازنگری برخــی قوانین وجود دارد؛ 

نه‌تنها در این حوزه، بلکه در موضوعات دیگری که می‌تواند 
بازدارندگــی مؤثری در کشــف جرم ایجاد کنــد نیز این 

موضوعات به ‌طور جدی در حال پیگیری است.
چهری با اشــاره به اقدامات انجام‌شده در حوزه سرقت 
منزل اظهار داشــت: در برخورد با ســارقان حرفه‌ای منزل 
که به صورت سازمان‌یافته و با شیوه‌ها و شگردهای مشابه 
در سراسر کشــور فعالیت می‌کنند، ۶۰۰ باند شناسایی و 
متلاشی شده که کشفیات حاصل از این اقدامات در حوزه 

سرقت منزل، بیش از ۸۰۰ میلیارد تومان بوده است.

معاون پلیس آگاهی اعلام کرد

کشف 800 میلیارد تومان اموال مسروقه با انهدام ۶۰۰ باند سرقت منزل طی نیمه نخست امسال

ثبت‌نام بیش از یک میلیون نفر در سامانه اشتغال بهزیستی
رئیس مرکز توســعه کارآفرینی، اشــتغال و 
اعلام  کشور  بهزیســتی  سازمان  توانمندسازی 
کرد تاکنون یک‌ میلیون و ۱۱۰ هزار نفر در سامانه 

خدمات اشتغال بهزیستی ثبت‌نام کرده‌اند.
به گزارش ســازمان بهزیستی کشور، آرزو ذکایی‌فر 
اظهار داشــت: تاکنون یک‌ میلیون و ۱۱۰ هزار نفر در 
سامانه خدمات اشتغال بهزیســتی ثبت‌نام کرده‌اند که 

از ایــن تعداد حــدود ۷۰۰ هزار نفر در حوزه اشــتغال 
مــورد ارزیابی قرار گرفته‌اند براســاس ایــن ارزیابی‌ها 
بیشترین گروه‌های تحت پوشــش به‌ ترتیب مربوط به 
حوزه توانبخشی، حوزه اجتماعی و اعضای مؤثر خانواده 

هستند.
ذکایی‌فر با اشاره به فعالیت سامانه خدمات اشتغال 
افزود: افــرادی که اطلاعات خود را در ســامانه ثبت و 

بارگذاری کرده‌اند از نظر وضعیت شــغلی، توانایی کار، 
داشتن یا نداشتن شغل، تمایل به اشتغال و برخورداری 
از مهارت‌های شــغلی بررسی شــده‌اند، مرحله بعدی 
ارزیابی تکمیلی افراد در گروه سنی ۱۸ تا ۶۵ سال است 
که شامل بررسی وضعیت جسمانی و روانی، ویژگی‌های 
فردی، مهارت‌ها، گواهینامه‌های فنی و حرفه‌ای و سوابق 

شغلی می‌شود.

وی ادامــه داد: پــس از تکمیــل ایــن ارزیابی‌ها 
تسهیلگران شــغلی براساس نتایج به‌دست‌آمده، افراد را 
دســته‌بندی می‌کنند، افرادی که توانایی کار دارند اما 
فاقد شــغل و گواهینامه مهارتی هســتند به دوره‌های 
آموزشی متناسب با استعداد، رغبت فردی و نیاز بازار کار 
معرفی می‌شوند، هدف این است که هدایت شغلی کاملا 
منطبق با شرایط فرد و واقعیت‌های بازار کار انجام شود.

ســامانه ملی و متمرکــز نوبت‌دهی الکترونیک 
خدمات سرپایی حوزه ســامت از دیروز به‌صورت 

رسمی آغاز به کار کرد.
به گــزارش وبدا، رئیس مرکز مدیریت بیمارســتانی و 
تعالی خدمات بالینی وزارت بهداشت دیروز اظهار داشت: از 
امروز )دوشنبه(، سامانه ملی و متمرکز نوبت‌دهی الکترونیک 
خدمات سرپایی حوزه سلامت به‌صورت رسمی آغاز به کار 
کرده اســت. این سامانه با هدف ســاماندهی، شفاف‌سازی 
و ارتقای دسترســی عادلانه مردم بــه خدمات تخصصی و 
فوق‌تخصصی )سطح ۲ و ۳ خدمات درمانی( راه‌اندازی شده 

است.
علیرضا عســکری با اشــاره به حجم بــالای مراجعات 
درمانــی در کشــور افزود: براســاس بررســی‌های آماری 
انجام‌شده در سال ۱۴۰۳، بیش از ۱۰میلیون مورد بستری 

در بیمارســتان‌های دولتی ثبت شده اســت، در حالی که 
تعداد خدمات ســرپایی و ویزیت در مراکز درمانی دولتی از 
۹۰میلیون مورد فراتر رفته و با احتساب خدمات کلینیکی، 
این عدد به حدود ۲۰۰میلیون مراجعه در ســال می‌رسد. 
بدیهی اســت مدیریت چنین حجمی از خدمات بدون یک 
نظام یکپارچه و هوشمند، منجر به بی‌نظمی، عدم شفافیت 

و نارضایتی مردم خواهد شد.
عسکری تاکید کرد: راه‌اندازی این سامانه ملی، اقدامی 
اساسی در جهت نظم‌بخشی به ارائه خدمات سرپایی، تسهیل 
دسترســی مردم، کاهش مراجعات غیرضروری حضوری و 
ایجاد امکان پایش و سیاســت‌گذاری دقیق‌تر برای مدیران 
نظام سلامت اســت. از این پس، شهروندان در هر نقطه از 
کشور می‌توانند به‌صورت متمرکز، نوبت پزشکان متخصص 

و فوق‌تخصص مراکز درمانی دولتی را دریافت کنند.

وی ادامه داد: به عنوان نمونه، فردی که در شهرســتان 
داراب اســتان فارس ســکونت دارد، می‌تواند از طریق این 
سامانه برای دریافت نوبت از پزشک متخصص در بیمارستان 
شــفا یحیاییان تهران به‌عنوان قطب ارتوپدی کشور اقدام 
کند. این سامانه امکان انتخاب پزشک، تخصص، محل ارائه 
خدمت و زمان مراجعه را متناســب با شــرایط فرد فراهم 

می‌کند.
رئیس مرکز مدیریــت بیمارســتانی و تعالی خدمات 
بالینی، هدف‌گذاری وزارت بهداشت را دستیابی به پوشش 
۶۰درصدی نوبت‌دهی الکترونیک خدمات ســرپایی مراکز 
دولتی تا پایان ســال جاری عنوان کرد و گفت: تأکید ما بر 
۱۰۰درصدی شدن نیست، چراکه همواره باید سهمی برای 
مراجعات حضوری، تماس‌های تلفنی، خدمات اورژانســی و 
افرادی که دسترســی یا توان استفاده از اینترنت ندارند، در 

نظر گرفته شود. به همین منظور، حدود ۲۰ درصد ظرفیت 
مراکز بــرای این گروه‌ها محفوظ خواهــد ماند و هیچ‌گونه 

اجبار در استفاده از سامانه اعمال نخواهد شد.
عسکری درباره آمادگی زیرساخت‌های فنی بیان داشت: 
با توجه به اجرای موفق نسخه‌نویسی الکترونیک در کشور، 
زیرســاخت‌های لازم برای استقرار این ســامانه نیز فراهم 
شــده اســت. البته با توجه به پوشــش بیش از ۶۷۸ مرکز 
دانشگاهی و بیمارستان دولتی، ممکن است در ابتدای مسیر 
چالش‌هایی وجود داشته باشد که با صبوری مردم و پیگیری 

مستمر، به‌سرعت برطرف خواهد شد.
وی افزود: شــهروندان می‌توانند با مراجعه به ســامانه 
 nobat.behdasht.gov.ir ملی نوبت‌دهی الکترونیک به نشانی
نسبت به دریافت نوبت پزشــک، تخصص، محل خدمت و 

زمان مراجعه اقدام کنند.

با رونمایی از سامانه ملی و متمرکز  الکترونیک

نوبت‌دهی اینترنتی خدمات سرپایی در بیمارستان‌های دولتی آغاز شد

سخنگوی شهرداری درباره تصویب طرح انتخاب 
شــهرداران با توجه به تناسب رشته تحصیلی اعلام 
کرد: دســتور صریح رئیس‌جمهور این است که این 
آیین‌نامه اصلاح و کامل بشــود؛ با رشته‌هایی مانند 

برق، مکانیک و پزشکی. 
به گزارش پایگاه خبری شهر، عبدالمطهر محمدخانی 
در نشســت خبری اظهار داشت: پروژه‌های مهم و ارزنده‌ای 
در هفته‌های آتی افتتاح‌ خواهد شــد. این افتتاح پروژه‌ها به 
ما کمک می‌کند که هر بار خبرهای خوبی برای مردم داشته 
باشــیم. افتتاح باغ راه حضرت زهرا)س( یکی از این اخبار 
خوب اســت. همچنین افتتاح ایستگاه متروی سرباز در دو 

هفته آینده که تقریبا آماده است. 
محمدخانی ادامه داد: هفته آینده دو مســیر باقی‌مانده 
از میدان فتح را هم افتتاح خواهیم کرد. میدان فتح در این 

پروژه جدید ۶ دسترسی دارد که چهار دسترسی آن افتتاح 
شده اســت؛ پروژه‌ای که عملا ۱۲ سال به طول انجامید و 
گره بزرگ ترافیکی در جنوب‌غرب تهران را باز خواهد کرد. 
این پروژه هفته آینده به‌ پایان می‌رسد. همچنین قطعه ‌دوم‌ 
پروژه بروجردی تا پایان سال و فاز نخست شوشتری به‌طول 
بیش از ۹ کیلومتر تقریبا آماده است. جزئیات فاز اول آزادراه 
شوشــتری باقی مانده که به زودی تقدیم مردم‌ خواهد شد. 
این آزاد راه کمک بســیار زیادی به حل ترافیک شرق و کل 

تهران خواهد کرد. 
 رکورد بی‌نظیر آسفالت‌‌‌ریزی

 وی بــا بیــان اینکه درمجمــوع در ایــن دوره بیش از 
۶ میلیــون تن آســفالت ریختیم که یک رکــورد بی‌نظیر 
 در ادوار شــهرداری تهران اســت، گفت: امیدواریم که این 
یک میلیون و ۶۶۰ هزار تنی که تا الان در ســال جاری اجرا 

شــده افزایش داشته باشــد؛ البته به میزان بارندگی پروژه 
آسفالت کاهش پیدا می‌کند که این یک تناقض شیرین است. 

  مدرک‌گرایی در انتخاب شهردار
 یک شیوه منسوخ است

سخنگوی شهرداری تهران در پاسخ به سؤالی مبنی بر 
تصویب طرحی برای انتخاب شــهرداران با توجه به تناسب 
رشــته تحصیلی بیان داشت: به این ســؤال با چند منظر 
می‌توان نگاه کرد. طبق جواب آقای چمران این مطلب هنوز 
ابلاغ نشــده است. دستور صریح رئیس‌جمهور این است که 
این آیین‌نامه اصلاح و کامل بشود؛ با رشته‌هایی مانند برق، 

مکانیک و پزشکی.  
محمدخانی افزود: نکته دوم درباره این قانون این است 
که این موضوع با انتقاداتی مواجه است؛ مدل مدرک‌گرایی 
به نظر می‌رسد یک شیوه منسوخ است. ما الان در بسیاری 

از کشــورهای دنیا شــهردارانی داریم که رشــته تخصصی 
آنهــا حمل‌ونقل و شهرســازی نیســت؛ شــهرهای بزرگ 
آسیای‌شــرقی، اروپا و آمریکا را می‌توان با این مدل مقایسه 
کرد. نکته بعدی این اســت که از محورهای ‌۹گانه وظایف 
مدیریت شــهری سلامت و بهداشت شهر است. اگر به سایر 
محورها نگاه کنیم چرا متناســب بــا یکی از همین وظایف 
یعنی بهداشت و سلامت رشته‌های تحصیلی متناسب وجود 
ندارد. البته بــا تاکید رئیس‌جمهور این مورد اصلاح ‌خواهد 

شد.
وی تاکید کرد: این یک اقدام انتخاباتی و سیاسی برای 
تغییر مسیر است تا تمرکز مدیریت شهری از خدمت‌رسانی 
به هم بخــورد که البته این‌طور نخواهد بود؛ مردم مســیر 
مدیریــت شــهری را انتخاب خواهنــد کرد و بــه افراد و 

برنامه‌هایی که علاقه دارند رای خواهند داد.

رئیس دانشگاه علوم پزشکی ایران گفت: در یک 
ســال اخیر روند مهاجرت کادر درمان کاهش یافته 
و حتی شــاهد مهاجرت معکوس بوده‌ایم. همچنین 
تعدادی از اعضای هیئت علمی به کشــور بازگشته و 

مشغول فعالیت شده‌اند.
نادر توکلــی در گفت‌وگو با خبرگزاری تســنیم درباره 
وضعیت کمبود جذب پزشــک و پرســتار در بیمارستان‌ها 
اظهار داشت: یکی از بزرگ‌ترین چالش‌های پیش‌روی نظام 
ســامت، موضوع حقوق و دســتمزد اســت. معیشت کادر 
درمان، به‌ویژه پرســتاران و پزشکان، تحت فشار جدی قرار 
دارد. پرســتاری که ماهانه حدود 175 ساعت کار می‌کند، 

با احتساب شیفت عصر، شب و ایام تعطیل، دریافتی پایینی 
دارد. این در حالی اســت که مشــاغل آزاد متناسب با تورم، 
درآمد خــود را به‌روز می‌کنند، اما در حــوزه درمان چنین 

امکانی وجود ندارد.
توکلی ادامــه داد: در زمینه جذب نیروی پرســتاری، 
امســال مجوز اســتخدام هزار و 400 نفر صادر شد، اما این 
ظرفیت به‌طــور کامل پر نشــد و حــدود 800 نفر جذب 
شــدند. با این حال، بخش بیمارســتانی نداریم که به دلیل 
کمبود پرســتار تعطیل شده باشد یا بخشــی را نداریم که 
نیرو نداشــته باشــد زیرا در حــوزه پرداخت‌هــا نیز، نظام 
پرداخت در بیمارســتان‌ها به‌روز است و کارانه و اضافه‌کاری 

پرســتاران به‌صورت منظم پرداخت می‌شــود؛ در حالی که 
در برخی مناطق کشــور، تأخیرهای 8 تــا 14 ماهه وجود 
دارد. همچنیــن پرداخت علی‌الحســاب 60درصد عملکرد 
پزشکان در هر ماه در دانشــگاه باعث شده حضور پزشکان 
در مناطق حاشیه‌ای شهر تهران نیز تقویت شود. وی درباره 
روند مهاجرت پزشکان و پرســتاران نیر گفت: در یک سال 
اخیر روند مهاجرت کادر درمان کاهش یافته و حتی شــاهد 
مهاجرت معکوس بوده‌ایم. تعدادی از اعضای هیئت علمی و 
پزشکان برجسته که پیش‌تر به کشورهای پیشرفته مهاجرت 
کرده بودند، به کشور بازگشته و مشغول فعالیت شده‌اند. این 
موضوع در کاهش تقاضا برای دریافت گواهی گوداستندینگ 

برای مهاجرت و خروج از کشــور در نظام پزشکی تهران نیز 
کاملًا مشهود اســت. بیش از 10 نفر از افرادی که مهاجرت 

کرده بودند اکنون به دانشگاه بازگشته‌اند.
رئیس دانشگاه علوم پزشــکی ایران افزود: در کنار این 
مســائل، دانشگاه علوم پزشــکی ایران برنامه‌هایی در حوزه 
بین‌الملل دارد؛ از جمله انعقاد تفاهم‌نامه با کشورهای منطقه 
برای ایجاد فرصت‌های شــغلی کوتاه‌مدت برای پزشــکان 
ایرانی. این برنامه‌ها می‌تواند ضمن افزایش درآمد پزشــکان، 
به ماندگاری آنها در کشــور کمک کنــد. نمونه‌هایی از این 
مدل همکاری در کشــورهای حوزه خلیج‌فارس و عمان در 

حال اجراست.

رئیس دانشگاه علوم پزشکی ایران:

روند مهاجرت کادر درمان کاهش یافته و معکوس شده است

بی‌توجهی به جلو متهم اصلی است

افزایش 42 درصدی تصادفات فوتی بزرگراهی در پایتخت
معاون هماهنگ‌کننده پلیس راهور تهران بزرگ 
از افزایــش 42درصدی تصادفات فوتی بزرگراهی در 

پایتخت خبر داد.
بــه گــزارش خبرگــزاری تســنیم، ســرهنگ عباس 
معظمی‌گــودرزی بــا تشــریح آخرین وضعیــت تصادفات 
بزرگراهی پایتخت گفت: در ماه‌های اخیر با افزایش تخلفات 
رانندگی در ساعات مختلف شبانه‌روز، شاهد رشد قابل توجه 

تصادفات جرحی و فوتی در بزرگراه‌های تهران هستیم.
معظمی‌گودرزی با اشــاره به تحلیــل آماری تصادفات 
افزود: 59درصد تصادفات منجر به فوت و 32درصد تصادفات 
جرحــی در معابر بزرگراهی رخ می‌دهد؛ معابری که به‌دلیل 
ســرعت‌های بالا و حجم تردد سنگین، جزو پرمخاطره‌ترین 

نقاط تهران محسوب می‌شوند.
وی درباره الگوی تصادفات در ســاعات روز بیان داشت: 

در طول روز، ســرعت و سبقت کمتر عامل حادثه است، اما 
توقف در حاشیه بزرگراه‌ها، به‌ویژه هنگام خرابی یا پنچری، 
یکی از مهم‌ترین عوامل تصادفات منجر به جرح و فوت است. 
رانندگان اولین نقطه ممکن را برای توقف انتخاب می‌کنند 

که بسیار خطرناک است.
معــاون هماهنگ‌کننده پلیــس راهور تهــران بزرگ 
همچنین تردد موتورسیکلت‌ها در بزرگراه‌ها را از دیگر عوامل 
حادثه‌ســاز دانســت و تأکید کرد: در صورت اجبار به تردد، 

موتورسواران باید از لاین کندرو استفاده کنند.
معظمی‌گودرزی با اشاره به الگوی تصادفات شبانه گفت: 
از ساعت 23 تا 3 بامداد، خلوتی معابر باعث افزایش سرعت 
و سبقت‌های غیرمجاز می‌شود. متأسفانه برخی رانندگان این 
ساعات را برای تخلیه هیجان انتخاب می‌کنند که نتیجه آن 
تصادفات سنگین و مرگبار است. وی، مصرف روان‌گردان‌ها و 

نوشیدنی‌های غیرمجاز را یکی از عوامل مهم تصادفات شبانه 
دانست و ادامه داد: در این ساعات، میزان استفاده از این مواد 

بیشتر است و حوادث جرحی و فوتی سنگینی رقم می‌زند.
معظمی‌گودرزی یکــی دیگر از تخلفــات خطرناک را 
حرکــت با دنده‌عقب در بزرگراه‌ها عنوان کرد و گفت: برخی 
رانندگان به دلیل ناآشــنایی با مســیر یا دید کم، اقدام به 
دنده‌عقب می‌کنند که فوق‌العاده خطرناک است. وی با اشاره 
به اقدامات پلیس در کنترل تخلفات حادثه‌ســاز بزرگراهی 
اظهار داشت: از ابتدای ســال تاکنون حدود 429هزار فقره 
برخورد با تخلفات حادثه‌ســاز در بزرگراه‌های پایتخت انجام 
شده است، تخلفاتی مانند سرعت و سبقت غیرمجاز ،حرکت 
با دنده عقب در بزرگراه ها که اغلب ناشــی از خســتگی و 
خواب‌آلودگی، عدم توجه به جلو و مصرف روان‌گردان‌هاست 

که سهم بالایی در بروز تصادفات جرحی و فوتی دارند.

معاون پلیس راهور تهران بــزرگ درباره آمار تصادفات 
بزرگراهی در ســال جاری بیان داشــت: 29هــزار تصادف 
خســارتی، 6هزار تصادف جرحی و 354 نفر فوتی در 9ماهه 
ابتدایی ســال رخ داده اســت. در مقایســه با سال گذشته، 
 تصادفات خســارتی 13درصد، جرحــی 11درصد و فوتی 
42 درصد افزایش داشته است؛ آماری بسیار نگران‌کننده که 

نیازمند همکاری جدی شهروندان است.
معظمی‌گــودرزی گفت: بررســی علل تامــه تصادفات 
بزرگراهی از ابتدای ســال تاکنون نشــان می‌دهد بیشترین 
سهم به عدم توجه به جلو با 42درصد اختصاص دارد و پس 
از آن، عدم توانایی در کنترل وســیله نقلیه با 34درصد قرار 
دارد. همچنین تغییر مسیر ناگهانی با 8 درصد و حرکت در 
خلاف جهت با 4درصد از دیگر علل وقوع تصادفات بزرگراهی 

در این بازه زمانی بوده‌اند.

دبیر شورای عالی انقلاب فرهنگی در واکنش به برخی اظهارنظر‌ها 
مبنی بر ورود مجلس برای تغییر مصوبه تاثیر قطعی معدل پایه‌های 
یازدهم و دوازدهم در کنکور، گفت: این مصوبه، به راحتی قابل تغییر 

نیست و ادامه دارد.
به گزارش خبرگزاری صدا و سیما، حجت‌الاسلام والمسلمین عبدالحسین 
خســروپناه روز دوشــنبه در حاشــیه همایش »حکمرانی علم و فناوری در 
انسجام ملی« در جمع خبرنگاران اظهار داشت: مصوباتی که شورا در مباحثی 
مثل کنکور و تاثیر معدل داشته است، این‌طور نبوده که براساس احساسات 
نوشــته شده باشــد بلکه با نظر جمعی از حکیمان، عقلا و متخصصان فن از 
ســوی وزارت آموزش‌و‌پرورش و شورای عالی و دیگر صاحب‌نظران در حوزه 
تعلیم و تربیت، تدوین و تصویب شده است و به این راحتی قابل تغییر نیست.
خسروپناه افزود: مصوبه تاثیر قطعی معدل در پایه‌های یازدهم و دوازدهم 
در کنکــور را داریم و تغییر نخواهد کرد و اعضای حقیقی و حقوقی شــورا، 
تاکنون نظرشــان بر این اســت که مصوبه کماکان ادامه پیدا کند. وی بیان 
داشت: ممکن اســت تعداد دروس پایه یازدهم را بخواهند کم یا زیاد کنند، 
اما اعضای شورا بر اصل تاثیر قطعی معدل در پذیرش کنکور، اجماع دارند و 

مخالفی در اعضای شورا نداریم.
دبیر شــورای عالی انقلاب فرهنگی خطاب به برخی نمایندگان مجلس 
شورای اسلامی که خواهان تغییر مصوبه شورا درخصوص تاثیر قطعی معدل 
دانش‌آموزان در قبولی کنکور هســتند، توصیه کــرد با توجه اینکه مجلس، 
کار‌های مهم‌تری دارد به آن امور بپردازند. خســروپناه درباره ایده وزیر علوم 
درخصوص کوتاه‌شــدن طول دوره تحصیل مقاطع کارشناســی، کارشناسی 
ارشــد و دکتری نیز گفت: این موضوع در حد یک ایده است و اینکه به یک 
نظر و سیاســت و نهایتا به قانون تبدیل شود مقداری زمان‌بر است البته ایده 

قابل‌توجهی است که صاحب‌نظران باید روی آن کار کنند.

دبیر شورای عالی انقلاب فرهنگی:

مصوبه تأثیر قطعی معدل پایه‌های ۱۱ و ۱۲ در کنکور 
به راحتی قابل تغییر نیست

مرکز توســعه آموزش مجازی، فناوری و امنیــت اطلاعات از 
برخط‌شدن صدور معافیت تحصیلی برای دانش‌آموزان پسر مشمول 

خبر داد.
به گزارش خبرگزاری صدا‌و‌سیما؛ مرکز توسعه آموزش مجازی، فناوری 
و امنیت اطلاعات از برخط‌شــدن صدور معافیت تحصیلی برای دانش‌آموزان 
پسر مشمول )دانش‌آموزان ۱۸ سال تمام( خبر داد. بر این اساس، با راه‌اندازی 
سامانه ثبت درخواست معافیت تحصیلی به‌صورت اینترنتی، دانش‌آموزان پسر 
مشمول دیگر نیازی به مراجعه حضوری به مدرسه محل تحصیل خود ندارند.
 دانش‌آمــوزان متقاضی می‌توانند با ورود به ســامانه ســخا به نشــانی 
https://www.sakha.epolice.ir، مراحل ثبت درخواســت خود را آغاز کنند و با 
کلیک بر روی گزینه »ثبت درخواســت معافیــت تحصیلی دانش‌آموزی« از 
قســمت میز خدمت، اطلاعات تحصیلی- دانش‌آموزی خود را دریافت کرده 

و پس از تکمیل اولیه درخواست، معافیت تحصیلی خود را دریافت کنند.
لازم بــه ذکر اســت کــه اطلاعات مــورد نیــاز برای صــدور معافیت 
تحصیلی به‌صورت برخط از ســامانه دانش‌آموزی »سیدا« وابسته به وزارت 
آموزش‌و‌پرورش استخراج می‌شود و دانش‌آموزان باید در سال تحصیلی جاری 

در این سامانه ثبت‌نام کرده باشند.

 صدور »معافیت تحصیلی 
برای مشمولان خدمت نظام وظیفه« برخط شد

رئیس حفاظت و اطلاعات دادگستری استان اردبیل از دستگیری 
یک کارشناس رسمی دادگستری استان به اتهام ارتشا خبر داد.

به گزارش خبرگزاری میزان، رئیس حفاظت و اطلاعات دادگستری استان 
اردبیل گفت: در پی رصد و اقدامات اطلاعاتی کارشناسان حفاظت و اطلاعات 
دادگستری اســتان، یک کارشناس رسمی دادگستری حین دریافت رشوه از 
سوی صاحب پرونده شناسایی و دستگیر شد. این کارشناس در قبال ارائه نظر 
کارشناســی در یک پرونده، مبلغی از یکی از طرفین پرونده درخواست کرده 
بود که در جریان عملیات هماهنگ و در هنگام دریافت وجه رشــوه در محل، 
توسط کارشناسان حفاظت و اطلاعات دادگستری استان اردبیل دستگیر شد. 
وی با بیان اینکه رسیدگی به این پرونده در چارچوب قوانین و مقررات در حال 
انجام است، افزود: به منظور دریافت همکاری‌های مردمی سامانه تلفنی ۱۲۷ 
ستاد خبری حفاظت و اطلاعات قوه قضائیه آماده دریافت اخبار و گزارش‌های 

مردمی است و مردم می‌توانند هرگونه تخلف را از این طریق گزارش کنند.

دستگیری کارشناس رسمی دادگستری در استان اردبیل 
به اتهام ارتشا

رئیس پلیس فضای تولید و تبادل اطلاعات پایتخت از شناسایی 
و دستگیری اعضای یک تیم چهارنفره مجرمانه که با روش اسکیمر 

بیش از ۵۰ میلیارد ریال از شهروندان سرقت کرده بودند خبر داد.
به گزارش پلیس فتا پایتخت، سردار داود معظمی‌ گودرزی گفت: تعداد 
زیادی از شهروندان به پلیس فتا تهران بزرگ مراجعه و مدعی شدند مبالغی 
به صورت غیرمجاز از حســاب آنان برداشت شده است. پس از اخذ اظهارات 
مالباختگان این پرونده موضوع در دستورکار قرار گرفت و کارشناسان پلیس 
فتــا پایتخت تحقیقات خود را در این زمینه آغاز کردند. معظمی‌ گودرزی با 
اشــاره به اینکه مجرمین نیز با گذشت زمان و پیشرفت تکنولوژی روش‌های 
خود را به‌روز می‌کنند، افزود: در تحقیقات اولیه کارشناسان پلیس فتا پایتخت 
مشخص شد قربانیان این پرونده عموما پس از خرید لوازم‌التحریر در نقاطی 
از جنوب تهران حسابشــان خالی‌ شده و به روش اسکیمر مورد کلاهبرداری 
قــرار گرفته‌اند. وی ادامه داد: در روند پیگیری پرونده پلیس به ســرنخ‌های 
جدیدی رســید و مشخص شد متهمین با پوشــش فروش لوازم‌التحریر در 
جشــنواره‌های ویژه در جنوب پایتخت فعالیت خــود را پیش می‌برند که با 
تیزهوشی پلیس هر چهار نفر شناسایی و پس از تشریفات قضائی در حالی که 
مشغول کپی‌کردن کارت‌های شهروندان بودند، دستگیر شدند. رئیس پلیس 
فتا تهران بزرگ با اشــاره به اینکه تعداد شــکات این پرونده بیش از ۴۰ نفر 
است و همچنان نیز در حال افزایش است، اظهار داشت: شهروندان باید توجه 
داشــته باشند به هیچ عنوان کارت بانکی خود را در اختیار فروشندگان قرار 
ندهند و حتما عملیات بانکی و وارد کردن رمز را شــخصا انجام دهند چراکه 
حتی در صورت نصب اســکیمر بر روی دســتگاه کارت‌خوان، بدون اطلاع از 
رمز عبور، امکان برداشــت از حساب شهروندان امکان‌پذیر نخواهد بود. گفت 
معظمی‌گودرزی بــا بیان اینکه تغییر رمز دوره‌ای یکی از بهترین راه‌ها برای 
جلوگیری از عملی شدن اهداف مجرمانه کلاهبرداران است، توصیه کرد: در 
صورت اطلاع از هرگونه فعالیت مجرمانه در فضای مجازی مراتب را از طریق 
تماس تلفنی با مرکز فوریتهای پلیس به شــماره ۰۹۶۳۸۰ و یا سایت پلیس 

فتا به آدرس www.fata.gov.ir گزارش کنند.

 کشف کلاهبرداری اسکیمری 
در پوشش فروش لوازم‌التحریر

سخنگوی شهرداری تهران خبر داد

دستور صریح رئیس‌جمهور 
برای اصلاح آیین‌نامه محدودیت رشته تحصیلی شهرداران

شهردار تهران:

قرارداد احداث ۱۹۰ کیلومتر خط جدید مترو با ۱۷۰ ایستگاه منعقد شده است


